
• • • • 
SKŘIVÁNEK č. smlouvy: CZ1319049 

jazyková škola 

Smlouva o poskytování jazykových služeb 

Skřivánek s.r.o. 
se sídlem Praha 4 - Podolí, Na dolinách 153/22, PSČ 147 00, IČO: 60715235, DIČ : CZ60715235 
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 232789, 20. 7. 1994 
zastoupená: na základě plné moci 
adresa pro zasílání korespondence v listinné podobě: Praha 1, Washingtonova 17, PSČ: 11 O 00 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu : 86-4134100267/0100 
telefon: 
email : praha@skola.skrivanek.cz 
osoba zmocněná ve smyslu této smlouvy jednat za účastníka : 

(dále též zhotovitel) na straně jedné 

a 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Vídeňská 1083, PSČ 142 20, IČO: 68378050, DIČ : CZ68378050 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 
zastoupený: RNDr. Petrem Dráberem, DrSc., ředitelem 
adresa pro zasílání korespondence v listinné podobě : Vídeňská 1083, PSČ 142 20 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu : 19-8482430287/0100 
telefon: +420 241 063 215 
osoba zmocněná ve smyslu této smlouvy jednat za účastníka : 

(dále též objednatel) na straně druhé 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu na zajištění jazykových služeb 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat objednateli výuku českého jazyka 
v rámci svého živnostenského oprávnění a předmětu podnikání (činnosti). 

2. Zhotovitel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje poskytovat své služby objednateli 
a ten se zavazuje za každou splněnou službu zaplatit sjednanou cenu. 

li. Specifikace předmětu smlouvy 

1. specifikace služby: lekce českého jazyka v rozsahu: 

CZ1310047002 úroveň: beginner #1 blok 2 lekcí týdně úterý 12:00 - 13:30 

CZ1310047003 úroveň: beginner #2 blok 2 lekcí týdně úterý 13:30 - 15:00 

CZ1310047004 úroveň : intermediate blok 2 lekcí týdně úterý 17:00 - 18:30 

CZ1310047007 úroveň : advanced blok 2 lekcí týdně úterý 15:00 -16:30 

Strana 1z5 



• • • • 
SKŘIVÁNEK č. smlouvy: CZ1319049 

jazyková škola 

Ill. Splnění služby (zakázky), zásady spolupráce a podmínky rušení vyučovacích hodin 

1. Zhotovitel řádně splní službu jejím dokončením v rozsahu a za podmínek ve smlouvě sjednaných. 

2. Veškerá jednání a ujednání v průběhu spolupráce vedou se zhotovitelem kontaktní osoby 
objednatele uvedené v záhlaví smlouvy. 

3. V případě jazykové výuky se sjednává, že: 

3.1 objednatel má právo na řádné poskytnutí služeb lektorem, kterého dodá zhotovitel; 

3.2 pokud výuka bude probíhat v prostorách objednatele, objednatel se zavazuje na vlastní náklady 
zajistit prostředí vhodné pro výuku jazyka (tj . dostatečně velkou místnost s minim. vybavením, tj. 
tabule/flipchart a CD přehrávač); 

3.3 učební materiály zajišťuje zhotovitel po dohodě s objednatelem. Náklady na učební materiály hradí 

objednatel samostatně; 

3.4 den i čas, případně rozsah vyučovacích hodin, se mohou po vzájemné dohodě obou stran změnit; 

3.5 zástupce zhotovitele i objednatele se mohou po vzájemné dohodě zúčastnit výuky za účelem 
provedení observace. 

4. V případě neuskutečnění výuky, které zaviní zhotovitel (např. nemoc lektora), budou neodučené 
nasmlouvané hodiny odučeny v náhradním termínu po vzájemné domluvě . 

5. Je-li předmětem smlouvy klasická výuka (individuální nebo skupinová) fakturovaná vždy měsíčně 
zpětně, pak platí: 

5.1 jestliže je sjednaná vyučovací hodina odvolána 24 a více hodin před jejím zahájením, je tato 
vyučovací hodina zrušena a do naplnění limitu uvedeného v čl. Ill 5.4 této smlouvy nebude 
objednateli účtována, pokud se objednatel a zhotovitel nedohodnou na jejím náhradním plnění. 
Toto ustanovení neplatí zejména pro skupinovou semestrální výuku pro veřejnost; 

5.2 jestliže je sjednaná vyučovací hodina odvolána později než v době uvedené v čl. Ill 5.1, propadá 
tato hodina bez nároku na náhradu a je uhrazena stejným způsobem jako vyučovací hodina 
odučená; 

5.3 neprobíhá-li výuka standardně během sobot a nedělí, počítají se do časů rušení vyučovací hodiny 
pouze pracovní dny; 

5.4 objednatel je oprávněn zrušit podle čl. Ill 5.1 maximálně 25 % nasmlouvaných vyučovacích hodin 
jednoho kurzu v každém jednotlivém měsíci, pokud není v předem sjednaných případech 
dohodnuto jinak. Zbylé vyučovací hodiny, i když včas zrušené, budou účtovány jako řádně 
odučené ze strany zhotovitele. 

IV. Cenová ujednání, fakturace a splatnost 

1. V případě jazykové výuky se pro individuální a skupinové kurzy českého jazyka sjednává cena 
449 Kč za 1 vyučovací hodinu v délce 45 minut. Tato cena bude navýšena o příslušnou sazbu 
DPH. Cena je kalkulována pro blok, který zahrnuje nejméně 4 vyučovací hodinu v délce 45 min. 

Strana 2 z 5 



• • • • 
SKŘIVÁNEK Č. smlouvy: CZ1319049 

jazyková škola 

Pokud bude výuka probíhat v bloku kratším, než jsou 4 vyučovací hodiny v délce 45 minut, bude 
připočítán příplatek ve výši 11 %. 

2. Výuka bude realizována v prostorách objednatele na adrese: Vídeňská 1083, PSČ 142 20. 

3. Fakturace kurzů bude probíhat vždy zpětně, a to k poslednímu dni uplynulého kalendářního 
měsíce na základě faktury vystavené zhotovitelem-daňového dokladu. Protože zhotovitel i 
objednavatel výslovně připouští účast třetích osob z řad zaměstnanců ostatních ústavů AV ČR na 
vyučovací hodině, stanoví zhotovitel výši měsíční úhrady na základě sjednané ceny za lekci takto: 

(Jednotková cena dle čl. IV. 1.) x (počet skutečně realizovaných lekcí v měsíci) x (koeficient, daný 
poměrem počtu studentů - zaměstnanců Objednatele, zapsaných v daném pololetí do kurzu, vůči 
počtu všech zapsaných studentů). 

Přílohou každé faktury je přehled dle Přílohy č . 2 této smlouvy, obsahující výkaz realizovaných 
lekcí, seznamu studentů, přihlášených v daném pololetí a výpočet koeficientu . Dále budou 
k faktuře připojeny kopie prezenčních listin z daného měsíce. 

Úhrady kurzovného za třetí osoby se řídí smluvními vztahy mezi těmito osobami a zhotovitelem. 

4. Pro fakturaci cen služeb a účtování dalších nároků, jakož i pro jejich splatnost, pokud není 
uvedeno jinak, platí mezi účastníky ustanovení VOP zhotovitele. 

5. V případě nezaplacení faktury do 30 dnů od data splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn od této 
smlouvy písemně odstoupit s účinky odstoupení ke dni doručení, aniž by tím bylo nějak dotčeno 
právo zhotovitele na vymáhání pohledávek soudní cestou. 

V. Souhlas se zpracováním osobních údajů a souhlas se zasíláním obchodních sdělení 

1. Zhotovitel shromažďuje a vede aktuální evidenci svých zákazníků, kterým je i objednatel, 
obsahující osobní (včetně data narození a rodného čísla, bylo-li přiděleno} , identifikační a provozní 
údaje. Zhotovitel je oprávněn zpracovávat tyto údaje ručně i automatizovaným způsobem, sám 
nebo prostřednictvím třetích osob, a tyto údaje v souladu s platnými právními předp isy využívat 
pro účely právními předpisy stanovené a/nebo povolené, jakož i pro účely plnění smlouvy, ochrany 
svých zájmů a další dohodnuté účely . 

2. Objednatel předložením poptávky a/nebo uzavřením smlouvy vyjadřuje svůj souhlas se 
zpracováním svých osobních údajů, tj. souhlasí s tím, aby zhotovitel jako správce ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, zpracovával jeho osobní údaje, které získá v 
souvislosti se smlouvou a jejím plněním, a to v rozsahu , ve kterém jsou uvedeny ve smlouvě 
a/nebo v materiálech určených k poskytnutí služby, popř. které v rámci plnění smlouvy objednatel 
zhotoviteli následně poskytne. 

3. Tyto údaje budou zhotovitelem využity především za dohodnutým účelem, za účelem plnění 
smlouvy a dále v přiměřeném rozsahu k prezentaci zhotovitele zákazníkům a partnerům 
zhotovitele, pokud v konkrétním případě objednatel výslovně nestanoví jinak. 

4. Objednatel předložením poptávky a/nebo uzavřením smlouvy vyjadřuje svůj souhlas s tím, aby mu 
zhotovitel zasílal nebo vůči němu činil obchodní sdělení a informoval ho o produktech z jeho 
nabídky a z nabídky jeho dceřiných a spolupracujících společností, tyto produkty mu nabízel a 
případně zjišťoval jeho spokojenost se stávajícími produkty. 

Strana 3 z 5 



• • • • 
SKŘIVÁNEK č. smlouvy: CZ1319049 

jazyková škola 

5. Objednatel bere na vědomí, že souhlas/y výše uvedený/é uděluje na dobu neurčitou, může jej 
kdykoliv bez udání důvodů písemně odvolat, nesmí tak však učinit způsobem, kterým by v 
průběhu smluvní spolupráce tuto spolupráci znemožnil nebo podstatně ztížil. 

VI. Ukončení smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do dne 31. 8. 2020. 

2. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná 
běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

VII. Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 

2. Pokud není v této smlouvě a přílohách v ní označených výslovně sjednáno jinak, řídí se vztahy 
účastníků příslušnými ustanoveními z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ostatních platných 
právních předpisů a VOP zhotovitele, jak jsou v této smlouvě konkretizovány bez ohledu na to, 
zda jsou k jejímu textu připojeny. Objednatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že obsah všech 
výše uvedených příloh , ustanovení VOP, jakož i jinde v této smlouvě uvedených materiálů je mu 
znám. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. je subjektem, na 
který se vztahuje povinnost uveřejnit soukromoprávní smlouvy uvedené v zákoně č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv a souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku a smlouvy v registru smluv a to včetně 
všech údajů ve smlouvě uvedených. Zákonné důvody pro případné neuveřejnění některého údaje 
z této smlouvy se druhá smluvní strana zavazuje prokázat Ústavu molekulární genetiky AV ČR, 
v.v.i. nejpozději při uzavření této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí Ústav molekulární genetiky AV ČR., v.v.i. a to do pěti pracovních dnů od 
dne uzavření smlouvy. V případě, že smlouva není podepisována smluvními stranami současně, 
zavazuje se každá ze stran odeslat podepsanou smlouvu další smluvní straně bezodkladně po 
svém podpisu smlouvy. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvních stran nebo v 
případě, že nebude podpisována mezi přítomnými, dnem doručení smlouvy s podpisem poslední 
ze smluvních stran ostatním smluvním stranám. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvojím vyhotovení, přičemž každé vyhotovení podepsané 
účastníky má platnost originálu. 

5. Účastníci smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetli, souhlasí s jejím obsahem 
a na důkaz toho ji podepisují. 

Přílohy ke smlouvě o poskytování jazykových služeb 

Příloha č. 1 - Všeobecné obchodní podmínky služeb jazykové školy ze dne 25. 5. 2018 
Příloha č. 2 - Vzor přílohy faktury 
Příloha č. 3 - Plná moc 

Strana 4 z 5 



• • • • 
SKŘIVÁNEK 
jazyková škola 

V Praze dne 3. 9. 2019 

č. smlouvy: CZ1319049 

ústav molekulární genetiky AV ČR , v. v. i. 
RNDr. Petr Dráber, DrSc. 
Objednatel 

Strana 5 z 5 



• • • • 
SKŘIVÁNEK vydané podle ust. § 1751odst.1 z. č. 8912012 Sb., občanský zákonlk 

I. Úvodní ustanovení potvrzení adresátem e·mailu či objednávkového 7.2.1. v p1ípadě, že se po uzavfenf smlouvy vyskytnou na straně nebo skupinová) fakturovaná vždy měslčně zpětně, pak 
formuláfe a nenHI takové potvrzeni a nenl-11 prokázáno zhotovitele čl objednatele neodstranitelné pfekážky platl: 

1. Tylo VOP upravuji práva a povinnosti společnosti jinak, pak den následujlcl po datu odesláni a-mailu, bránici splněnl závazku; 8.1. jestliže je sjednaná vyučovacl hodina odvolána 24 

Skfivánek s.r.o., se sldlem Na dolinách 153/22, Praha 4, pokud odesilatel neobdržel zprávu o jeho 7.2.2. z důvodů uvedených ve smlouvě , v těchto VOP a/nebo a vice hodin plod jejlm zahájenlm, je tato vyučovacl 

PSČ 147 00, IČO 60715235, obchodnl společnosti nedoručitelnosti. v právnlm pfedplse, kterým se smluvnl vztah lidi. hodina zrušena a do naplněn! limitu uvedeného v čl. 

zapsané u Městského soudu v Praze, oddll C, vložka 8. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy plsemným IV. 8.4 těchto VOP nebude objednateli účtována, pokud 

232789, 20. 7. 1994, (dále jen "zhotovitel") a objednatele, Ill. Smlouvy oznámenlm doručeným zhotoviteli. V takovém pflpadě se objednatel a zhotovitel nedohodnou na je jim 

týkajlcl se úpravy podmlnek poskytováni a zajištěni je zhotovitel oprávněn požadovat úhradu stornopoplatku náhradnlm plněni. Toto ustanoveni neplatl zejména pro 

jazykové výuky ze strany zhotovitele a dalšlch práv 1. Smlouva mezi objednatelem a zhotovitelem, s výjimkou po objednateli, se splatnosti jednoho týdne ode dne skupinovou semestrálnl výuku pro velejnost; 

a povinnosti, které nejsou výslovně uvedeny v každé v těchto VOP výslovně uvedenou, vzniká bezvýhradným doručení ozné.menf o požadavku stornopoplatku 8.2. jestliže je sjednaná vyučovacl hodina odvolána později 

jednotlivé smlouvě (smlouvě o zajištěni jazykové výuky) potvrzenlm objednávky objednatele ze strany zhotovitele s vyčlslenlm jeho výše. Výše stornopoplatku je určena jak než v době uvedené v čl. tV. 8.1, propadá tato hodina bez 

uzavlrané s objednatelem, pfičemž za objednatele se či podepsanou smlouvou mezi zhotovitelem dále uvedeno: nároku na náhradu a je uhrazena stejným způsobem jako 

považuje fyzická či právnická osoba požadujlcl plněni ve a objednatelem uskutečněné plsemnou formou. Pfedmět 8.1 . ve výši až 50 % z ceny služby pfl odstoupeni ze strany vyučovacl hodina odučená; 

formě poskytováni služeb v oblasti jazykové výuky a s tím smlouvy je v textu těchto VOP podle polfeby označován objednatele pled zahájenlm poskytováni služby, 8.3. neproblhá-11 výuka standardně během sobot a neděli, 

spojených dalšlch činnosti. jako služba, popf. výuka. pfičemž výše stornopoplatku je na uváženi zhotovitele poč ltaj l se do časů rušeni vyučovacl hodiny pouze 

2. Pfedmětem těchto VOP jsou podmlnky, za nichž 2. Platí, že ode dne účinnosti smlouvy mezi zhotovitelem dle již vynaložených nákladů na pnpravu služby (kurzu) pracovnl dny; 

zhotovitel na základě každé jednotlivé smlouvy či formou a objednatelem se jejl součásti, jakož I součásti každé, se zohledněnlm objektlvnlch důvodů na straně 8.4. objednatel je oprávněn zrušit podle čl . IV. 8.1 rnaxlmálně 

samostatných dílčlch smluv, kterou jsou definovány a to I dílčl smlouvy uzavlené na základě napl. rámcové objednatele; 25 % nasmlouvaných vyučovacfch hodin jednoho kurzu 

detallnl podmlnky poskytováni služeb, poskytne smlouvy, stanou veškerá ujednáni těchto VOP, I když na 8.2. ve výši až 100 % z ceny služby (kurzu) bez DPH pfi v každém jednotlivém měslci, pokud nenl v pfedom 

objednateli smluvnl plněnl (dále jen služba/y) v rámci ně nebude smlouva výslovně odkazovat s výjimkou odstoupeni v obdobl po zahájeni výuky dnem zahájeni sjednaných případech dohodnuto jinak. Zbylé vyučovacl 

svého živnostenského oprilvněnl a pfedmětu podnikáni vyloučeni VOP výslovně sjednaným uvedenou smlouvou, kurzu ze strany objednatele vyjma objektivnlch důvodů hodiny, I když včas zrušené, budou účtovány jako fádně 

(činnosti) , jejichž pfedmětem je zejména jazyková výuka. pfičemž platl, že pokud by byl mezi ustanovenlm na straně objednatele ohledně nemožnosti využiti služeb odučené ze strany zhotovitele. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli své služby za podmlnek smlouvy a/nebo některého dalšlho v tomto bodě dle uzevlené smlouvy, pflčemž konečné. výše 
uvedených v těchto VOP a smluvnlm ujednánlm ve formě uvedeného dokumentu rozpor, bude mlt plodnost stornopoplatku je odvislá od již poskytnutého plněni čl v. Záruční doba, reklamační lhúty a nároky 
dle těchto VOP. ustanoveni smlouvy. nákladů spojených s dosud poskytnutou službou ze z odpovědnosti za vady služby 

4. Zhotovitel poskytuje služby objednateli prostlednictvlm 3. Kromě obvyklých náležitosti objednávky čl smlouvy jsou strany zhotovitele. 

svých zaměstnanců, jakož I smluvnlch externích strany povinny uvést: 
spolupracovnfků. 3.1 . specifikaci služby; 

1. Služba má vady v pfipadě, že nebyla poskytnuta 
IV. Splnění služby v souladu se smlouvou a VOP. 

3.2. světový jazyk, kterého se požadovaná služba týká; 2. Objednatel je povinen uplatnit nároky z vad služby 
li. Písemná forma úkonú a doručování 3.3. specifikaci obecného nebo specializovaného zaměrenl 1. Zhotovitel fádně splnl službu jejím dokončením v rozsahu písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil, 

služby (napf. zaměfenl terminologie z hlediska oboru a za podmlnek ve smlouvě sjednaných. nejpozději však do 7 dnů ode dne poskytnuti služby. Za 
1. Za úkony učiněné v plsemné formě se pro účely těchto působnosti objednatele); 2. Je-li služba poskytována elektronickými prostředky poskytnutou službu se pro tento účel považuje v pflpadě 

VOP vedle plsemnostl v listinné podobě považuje i 3.4. objem poptávaných služeb (napl. počet studentů . počet (napl. formou pffstupu na webové stránky zhotovitele), 2.1 . klasické výuky každá jednotlivá uskutečněná vyučovací 
1.1. faxová zpráva (dále též fax); hodin apod.); zašle čl pfedá zhotovitel objednateli pnstupové údaje hodina bez ohledu na celkovou sjednanou délku výuky; 
1.2. elektronická pošta (dále též a-mail) ; 3.5. požadovaný termln poskytnuti služby nebo zahájeni (napf. pllstupové heslo) a to v dostatečném pledstihu. 2.2. e-leamlngu okamžik pfedánl pffstupových práv; 
1.3. elektronický objednilvkový formuláf zhotovitele (dále též výuky a délka jej ich trvání; Tyto údaje je objednatel povinen uchovat v tajnosti 2.3. jazykového auditu provedeni vlastnlho otestováni; 

objednávkový formuláf). V pflpadě e-mailu čl 3.6. požadované místo plněnl služby (napf. miste konáni a odpovldá za škodu, která by zhotoviteli vznikla jejich 2.4. jazykové zkoušky účast na zkoušce. 
objednávkového formuláfe odeslaného z jiné než ve výuky); zneužitlm. Platl, že užiti objednateli zaslaných 3. Nároky z odpovědnosti za vady služby zanlkajl, jsou-li 
smlouvě uvedené adresy je písemná forma zachována 3.7. kontaktnf osobu obou stran. pflstupových údajů z jakéhokoliv externlho zařlzenl bude uplatněny z důvodů, které smlouva a/nebo tyto VOP 
tehdy, obsahuje-li zpráva 4. K poptilvce doručené v pracovnlch dnech v obvyklé pfičitáno objednateli s pflpadným záznamem v pllslušné vylučuji a/nebo po uplynuti reklamačnl lhůty. 

1.3.1. člslo kurzu/objednávky/rilmcové smlouvy pfidělené pracovnl době (dále též pracovnl doba) pfíslušné databázi zhotovitele. 4. Objednatel je povinen reklamovat vady služby písemně 
zhotovitelem, které pro tyto účely plni funkci sjednaného provozovny zhotovitele se zhotovitel objednateli vyjádfl 3. Objednatel je povinen službu (výuku) plevzlt v místě bez zbytečného odkladu poté, co je zjisti!. V reklamaci je 
hesla. Bude-li e-mali čl objednávkový formulál opatlen v pflměfené lhůtě. Spolu s vyjádfenlm k poptávce může a způsobem sjednaným ve smlouvě. objednatel povinen uvést a/nebo pfipojlt: 
číslem zhotovitel zaslat objednateli buď 4. Plevzetl služby je objednatel povinen zhotoviteli 4.1 . důvod reklamace; 

1.3.2. kurzu/objednávky/rámcové smlouvy, plat! mezi účastníky 4.1. požadavek na upfesněnl poptávkou požadovaných neprodleně potvrdit, pflčemž za potvrzeni se považuje 4.2. jasnou Identifikaci poskytnuté služby (člslo kurzu apod.); 
nevyvratitelná domněnka, že pffslušný účastnlk. jehož služeb čl podmlnek jejich poskytnuti, nebo v pflpadě 4.3. dobu a způsob zjištěni vadl y; 
jménem byl odeslán, tento e-mali podepsal se stejnými 4.2. nabídku k realizaci požadovaných služeb a podmlnek 4.1. klasické výuky podpis studenta na docházkovém listu; 4.4. popis vadly a pflpadně četnost jejich výskytu; 
úči nky, jako by šlo o podpis specifikovaný v čl. li. 1.3.1. jejich poskytnuti, nebo 4.2. e-leamlngové výuky potvrzeni o pfijetl pflstupových práv; 4.5. pflpadný neupravený zvukový a/nebo zvukově-obrazový 
Účastník odpovldá za škodu, která by druhému 4.3. písemný návrh smlouvy, to zejména v pflpadě poptávky 4.3. Skype výuky akceptovánl/nerozporovánl a-mailového zaznam. 
účastnlkovi zneužitím hesla vznikla. s většfm rozsahem poptávkou požadovan}'ch služeb hlášenf lektora o realizované výuce. 5. Bude-li reklamace shledána oprávněnou, poskytne 

2. Za den, resp. okamžik doručeni , se považuji u plsemnosti (napl. na zaj ištěni firemnlch jazykových kurzů apod.), 5. Služba, jejlmž pfedmětem je výuka, nenl poskytnuta zhotovitel objednateli podle jeho volby buď přiměfenou 
odeslané na správnou korespondenčnl adresu, faxové nebo opožděně . pokud je zhotovitelem po uplynuti doby pro slevu z ceny služby bez DPH odpovldajlcl povaze a 
člslo, resp. e-maliovou adresu v pllpadě 4.4. v pflpadě poptávky s menším rozsahem požadovaných výuku uvedené ve smlouvě realizována náhradnl výuka rozsahu vad, nebo, je-li p7edmětem služby výuka, 

2.1. listiny: služeb (napl. na zajištěni lndividuálnlho jazykového kurzu) za výuku zrušenou způsobem a z důvodů ve smlouvě náhradnl výuku a/nebo výměnu lektora. 
2.1.1. u zásilek doručovaných osobně datum potvrzeného potvrzeni, že poptilvkou požadovanou službu poskytne. pfedvldaných. 

pfevzetl; 5. Smlouva mezi objednatelem a zhotovitelem vznikne 6. Pokud fádně nabldnutou výuku objednatel znemožni VI. Cenová ujednání, fakturace a splatnost 
2.1.2. u běžných zásilek doručovaných proslfednlctvlm v okamžiku, kdy se účastnici shodnou na celém jejlm provést jiným způsobem než způsobem pfedvldaným ve 

držitele poštovnl licence datum pfevzetl vyznačené na obsahu, tj. potvrzenlm objednávky objednatele ze strany smlouvě, ztrácl nárok na zajištěni náhradní výuky 1. Pokud nenl cena ujednána mezi objednatelem 
listlně adresátem; zhotovitele nebo podpisem samostatné smlouvy mezi a zhotoviteli vzniká právo na jejl zaplacení okamžikem, a zhotovitelem plodem, je podkladem pro její sjednáni 

2.1 .3. u doporučených zásilek doručovaných prostlednictvlm objednatelem a zhotovitelem. kdy ji nabídl objednateli k plevzetl. Totéž plat! v pflpadě, cenová nabldka zhotovitele pfedložená objednateli 
držitele poštovní licence den uvedený na potvrzeni o 6. Změnit smlouvu lze plsemnou dohodou, pfičemž pravidla kdy objednatel bez uvedeni důvodu pledvldaného ve a v nf uvedené ceny a cenové podmínky a/nebo způsob 
doručeni a v pflpadě, kdy adresát od nositele poštovní pro vznik smlouvy plat! v tomto pllpadě pnměleně I pro smlouvě nepotvrdl zhotoviteli pfevzetl jakékoliv jiné fádně jejich určeni. 
licence zásilku neplevezme, tfetl den po jejím podáni k její změnu. provedené služby. 2. Zhotovitel je oprávněn požadovat zaplacení částečných 
plepravě držiteli poštovní licence; 7. Zrušit smlouvu lze: 7. V pllpadě neuskutečněni výuky. které zavlnl zhotovitel nebo plných úhrad pfedem a za tlmto účelem je oprilvněn 

2.2. faxu: čas bezchybného odesláni vyznačený na potvrzeni 7.1. písemnou dohodou objednatele a zhotovitele (napl. nemoc lektora), budou neodučené nasmlouvané vystavovat objednateli pflslušné zálohové a/nebo da~ové 
vytištěném faxovou stanici odesílaj lclho; 7.2. plsemným úkonem (odstoupením od smlouvy) dle a/nebo hodiny odučeny v náhradnlm terminu. doklady. Není-li ve smlouvě výslovně sjednáno jinak, jsou 

2.3. e-mailu či objednávkového formuláfe: čas zpětného za podmlnek těchto VOP či smlouvy (objednávky) 8. Je-li pfedmětem smlouvy klasická výuka (individuálnl tyto zálohové a/nebo da~ové doklady splatné v terminu 



• • • • 
SKŘIVÁNEK 

na nich uvedeném. 
3. Nenl-11 výslovně uvedeno jinak, má se za to, že veškeré 

ceny, jakož I dalšl částky, nezahrnuji DPH v zákonné výši. 
4. Pokud nebyla cena urč ité služby ve smlouvě sjednéna, 

účtuje zhotovitel objednateli jako cenu takové služby cenu 
služeb podle platného cenlku zhotovitele, účinného ke dni 
poskytnuti takové služby. 

5. Nedojde-li k vystaveni da~ového dokladu již pli objednáni 
služby, pak fakturace bude problhat v pnpadě jednotlivé 
služby k datu uskutečněni zdanitelného plněni, jinak 
u plněni podle smluv uzavlených na delšl časové období 
zpětně, vždy k poslednímu dni uplynulého měslce. 
Vyúčtováni pHpadných nedoplatků čl pleplatků, jakož 
i dalšlch nároků, bude prováděno pll fakturaci měsíce 
následujlclho. 

6. Zhotovitel vystaví objednateli fakturu s náležitostmi 
da~ového dokladu (dále též faktura) v pflpadě jednotlivé 
zakázky buď při jejím objednáni, nebo k datu uskutečněni 
zdanitelného plnění, jinak u smluv uzavlaných na delšl 
časové období než jeden měsíc bude problhat měslčnl 
fakturace za poskytnuté služby, a to vždy do patnáctého 
dne měslce následujlclho, za které ja úhrada hrazena. 

7. Objednatel je povinen uhradit fakturu ve lhůtě splatnosti, 
a to do 14 dnů od data vystaveni faktury, a svoji platbu 
řádně označit. 

8. Pokud není zhotovitelem vyúčtovaná částka zaplacena 
v hotovosti, pak se za den zaplacen! pro účely těchto VOP 
považuje dan pllpsánl pHslušné částky na účet 
zhotovitele. 

9. v pllpadě prodlanl se zaplacením je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli smluvnl pokutu ve výši O, 1 % z dlužné 
částky za každý den prodlenl. 

1 o. Při opožděné platbě je úhrada objednatele, bez ohledu 
na jejl označeni objednatelem, najdllve započltána na 
úroky z prodlení, smluvní pokutuly a úhradu storna a 
zbývajíc! část platby na dluh/y samotný/a v poladl podle 
jeho{jejich splatnosti. 

11. V pllpadě , že objednatel bude vůči zhotoviteli v prodlení 
se zaplacením da~ového dokladu na částečnou čl plnou 
úhradu pledem oproti terminu v tomto dokladu 
uvedenému a/nebo v prodlení se zaplacením jakékoliv 
jiné částky po dobu delšl než 30 dnů od jejlho data 
splatnosti, je zhotovitel oprávněn: 

11 .1. odstoupit od smlouvy s Um, že účinky odstoupeni 
nastávají ke dni, ke kterému k odstoupeni došlo, a že 
v pffpadě smlouvy na delšl časové obdobl v takovém 
pllpadě k datu odstoupeni zanikají veškeré dosud 
zhotovitelem nesplněné dílčí smlouvy v rámci smlouvy na 
delší časové období uzavlené; a/nebo 

11.2. smlouvu vypovědět; a/nebo 
11 .3. požadovat od objednatele zajlMěnl svých dosavadních 

i budoucích pohledávek, pličemž o vhodnosti a/nebo 
plimělenostl takového zajištěni rozhoduje zhotovitel; 
a/nebo 

11.4. do doby úplného zaplaceni svých pohledávek pozastavit 
poskytováni svých služeb objednateli , a to I z dosud 
nesplněných smluv, aniž by to bylo považováno za 
porušeni smlouvy ze strany zhotovitele. O dobu prodlenf 
se zaplacenlm se v takovém pllpadň prodlužuji veškeré 
terminy plněni uvedené v dosud nesplněných smlouvách. 

12. Zhotovitel je oprávněn zmocnit tleli osobu k vymáháni 
svých pohledávek za objednatelem a pohledávky 
postoupit tleli osobě. 

VII. Zásady spolupráce 

1. Účastnici jsou povinni pli vzájemném styku uvádět vždy 

číslo smlouvy, objednávky nebo kurzu. 
2. Objednatel je povinen pledat zhotoviteli včas veškeré 

podklady, materiály a lnlormace potlebné pro poskytnuti 
služby. 

3. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu od vzniku 
některé nlže uvedené skutečnosti Informovat objednatele, 
že se vyskytly okolnosti, které by mohly ohrozit včasné 
splněni služby objednateli. 

4. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu 
Informovat zhotovitele o všech okolnostech, které by 
mohly mlt vliv na plněni jeho smluvnlch povinnosti, 
včetně povinnosti včas zaplatit sjednanou cenu, jakož 
I o tom, že vstoupil do likvidace a/nebo se stal úpadcem 
podle lnsolvenčnlho zákona. 

VIII. Zvláštní ujednání 

1. Použije-li zhotovitel v rámci služby materiál (napl. listinu 
s odborným textem, zvukový čl obrazový záznam) 
poskytnutý mu objednatelem, nenese žádnou 
odpovědnost za pHpadné důsledky spojené s porušením 
autorskoprávnlch pledplsů , pokud by vůči zhotoviteli 
byly uplatněny jakékoliv nároky tletlch osob, pak tyto 
nároky vypoládá objednatel a poskytne zhotoviteli 
veškerou potlebnou součinnost pfi obraně jeho zájmů. 

2. Objednatel nesml bez výslovného plsemného souhlasu 
zhotovitele v obchodnlch záležitostech, zejména 
týkajlclch se aktuálně poskytované služby, kontaktovat 
napllmo lektora nebo jazykového auditora (dále též 
lektor). 

3. Pli kontaktu mezi objednatelem a lektorem s nim nesmí 
objednatel projednávat záležitosti týkajlcl se llnančnlch 
a obchodnlch podmlnek služby a je povinen neodkladně 
informovat zhotovitele o jakémkoliv novém sjednaném 
ujednáni s lektorem. 

4. Objednatel nesmí vstupovat do obchodnlch vztahů s 
faktory zhotovitele, se kte,Yml plišel do styku v souvislosti 
s plněním smlouvy (to se týká i uzavíráni obchodnlch 
vztahů v oblasti plekladů a tlumočeni) a/nebo jim sám čl 
prostlednlctvlm tletlch osob činit poptávky služeb ani 
využlvat jejich nabldky zahrnujlcl služby, a to jak 
v průběhu doby, kdy má uzavlenu smlouvu se 
zhotovitelem, tak 112 měslců po ukončeni smlouvy. Tento 
zákaz se nevztahuje na ty lektory zhotovitele, ktell 
objednateli již pled zahájenlm spolupráce se zhotovitelem 
prokazatelně poskytli službu shodnou s pledmětem 
podnikáni zhotovitele. 

5. Objednatel je povinen vyvarovat se vůči zhotoviteli všech 
dalších plfpadných forem nekalé soutěže a jakéhokoliv 
jednánl, které by bylo na újmu zhotovilele. 

6. V pflpadě, že objednatel některou povinnost uvedenou 
v tomto článku VOP poruš!, je povinen zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu v maxlmálnf výši až 100 000 Kč za každý 
jednotlivý pllpad porušeni povinnosti, a to i opakovaně . 
Zhotovitelem objednateli vyúčtovaná smluvní pokuta je 
splatná do 15 dnů od doručeni jejfho vyúčtováni, pličemž 
tato pokuta se nezapočrtává na náhradu způsobené 
škody. 

IX. Závazek mlčenllvostl 

1. Nfže v tomto článku uvedený závazek zhotovitele platl 
v pllpadě , že mezi objednatelem a zhotovitelem nebyla/ 
nebude uzavrena zvláštnf dohoda o mlčenlivosti, a to bez 
ohledu na jejl současné čl budoucf označeni. 

2. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost vůči osobám 
mimo objednatele o všech lnlormaclch týkajlclch se: 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

3. 

3.1. 

3.2. 

X. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

objednatele, o kterých se v rámci své činnosti pro 
objednatele dozvi; 
zákazníků a partnerů objednatele, se kterými se seznámil 
pll výkonu svých služeb; 
obsahu výchozlch materiálů, pokud mu pro zajištěni 
služby (výuky) byly objednatelem poskytnuty. 
Závazku mlčenlivosti nepodléhé údaj, kte,Y má 
prokazatelně alespo~ jednu z těchto vlastnosti: 
pled sdělenlm je již velejně známý nebo velejně 
dostupný; 
údaj je nutno sdělit tleli straně na základě povinnosti 
uložené platným právním pledplsem anebo byl vynucen 
rozhodnutlm/opatlenfm orgánu velejné moci, kterému byl 
zhotovitel povinen se podrobit. 

Zpracování osobních údajů a zasílání 
obchodních sdělení 

Zhotovitel shromažďuje a vede aktuálni evidenci svých 
zákaznlků, kterým je I objednatel, obsahujfcl osobnf údaje 
(včetně data narozeni a rodného člsla , bylo-li přiděleno) 
a ldentlllkačnl a provoznl údaje. Zhotovitel je oprávněn 
zpracovávat tyto údaje ručně I automatizovaným 
způsobem, sám nebo prostlednlctvlm tletlch osob a tyto 
údaje v souladu s platnými právnlml pledplsy využívat pro 
účely právnlmi pledpisy stanovené a/nebo dovolené, pro 
účely plněni smlouvy, ochrany svých zájmů a pro dalšl 
dohodnuté účely. 
Objednatel pledloženfm objednávky a/nebo uzavlenlm 
smlouvy bere na vědomí, že zhotovitel zpracuje jeho 
osobní údaje, v souladu s NAl!\IZENIM EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů. Zhotovitel zpracovává pouze ty osobnl údaje 
objednatele, které získá v souvlslosti se smlouvou a 
jejfm plněním, a to v rozsahu, ve kterém jsou uvedeny 
ve smlouvě a/nebo v materiálech určených k poskytnuti 
služby a/nebo ve kterém je objednatel v rámci plněn! 
smlouvy zhotoviteli následně poskytne. 
Tyto údaje budou zhotovitelem využity k jeho oprávněným 
zájmům a za účelem plněn! smlouvy. 
Objednatel pledloženlm objednávky a/nebo uzavlenlm 
smlouvy bere na vědomi, že zhotovitel je v plimělené 
mUe oprávněn zasílat obchodní sděleni a Informovat jej o 
produktech z jeho nabldky a z nabídky jeho sesterských 
a spolupracujlclch společnosti, tyto produkty mu nablzet 
a přlpadně zjlšfovat jeho spokojenost se stávajlclml 
produkty. 
Objednatel bere na vědomi. že může kdykoliv bez udáni 
důvodů zrušit zasllánl obchodnlch sděleni a je seznámen 
se svými právy, předevš lm pak 
- právem na pffstup ke všem svým osobním údajům , které 

jsou zhotovitelem zpracovávány, 
- prévem požadovat opravu, výmaz nebo omezeni 

zpracováni osobnlch údajů 
- právem vznést u zhotovitele námitku týkajlcl se 

zpracováni osobních údajů 
- právem podat stlžnost u státnlho dozorového úladu, 

jimž je Úlad pro ochranu osob nich údajů . 
Objednatel pledloženlm objednávky a/nebo uzavlenlm 
smlouvy stvrzuje, že se sezná.mil s Pravidly zpracovAnf 
osobnlch údajů zhotovitelem dle lnformačnlho 
memoranda na stránkách zhotovitele. 
Objednatel bare na vědomi, že má v pllpadě 
dotazů ke zpracováni osobnlch údajů zhotovitelem, 
možnost kontaktovat zhotovitele na mailové 

vydané podle ust. § 1751odst.1 z. č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník 

XI. 

1. 

2. 

XII. 

1. 

2. 

3 . 

4 . 

5. 

6. 

7. 

7.1. 

7.2. 

7.3. 

6.4. 

a. 

adrese gclprfá.' sknvanek.cz 

Ukončení smlouvy 

Smlouvu lze ukončit způsoby, které povoluji platné právnl 
pledplsy a/nebo způsoby uvedenými ve smlouvě a/nebo 
pfedvfdaným v těchto VOP. 
Pokud byla smlouva uzavlena na dobu neurčitou, 
pak každB. ze smluvních stran může smlouvu vypovědět. 
Výpovědní doba čl nl 3 měslce a začlná běžet prvnlho dne 
měslce následujlclho po doručeni výpovědi druhé smluvní 
straně. 

Závěrečná ustanovení 

Pokud smlouva a tyto VOP nestanov! jinak, lidi se smluvnl 
vztahy s objednatelem z.č. 89/2012 Sb., občanský 
zákonlk a ostatnlml platnými právními pledpisy a dále bez 
ohledu na to, zda jsou ke smluvnlmu textu plipojeny, 
těmito VOP, které jsou k dispozici v sldle zhotovitele a na 
Internetových stránkách www.skrivanek.cz. 
Vyplněnlm objednávky, či uzavlenlm smlouvy objednatel 
potvrzuje, že se seznámil s VOP v aktuálním zněnl a že 
s těmito souhlas!. V pllpadě rozporu mezi VOP 
a smlouvou čl objednávkou poskytnutou zhotovitelem 
objednateli , má plednost smlouva čl objednávka. 
V případě, že se kterékoli ustanoveni VOP stane neplatné 
čl nevymahatelné, nebude to mil vliv na platnost ostatnlch 
ustanoveni. 
Zněnl těchto VOP je pro smluvnl strany závazné a tvofi 
nedllnou součást objednávky čl každé jednotlivé smlouvy 
uzavlené mezi účastnlky dle čl. Ill těchto VOP. 
Objednatel podpisem a/nebo uzavlenlm smlouvy 
potvrzuje, že obsah všech výše uvedených materiálů, 
jakož I jinde v lěchto VOP označených materiálů , je mu 
znám. 
Zněnl VOP může zhotovitel měnit čl dopl~ovat. Tímto 
ustanovenfm nejsou dotčena práva a povinnosti vzniklá 
po dobu účinnosti pledchozlho zněnf VOP. Aktuálnl zněnl 
platných a účinných VOP pro objednatele jsou k dispozici 
na webových stránkách zhotovitele. Jakékoliv změny 
čl doplněni těchto VOP nabývajl účinnosti k datu vydáni 
aktuálních VOP a jejich zvelejněnl na webových 
stránkách zhotovitele. 
Dojde-li ke změně VOP je zhotovitel povinen o této 
skutečnosti pled nabytlm účinnosti jej ich nového znění 
vhodným způsobem informovat objednatele, pličemž za 
vhodný způsob se považuje zejména: 
zvelejněnl na Internetových stránkách zhotovitele 
www.skrivanek.cz; 
oznámeni o jejich zvelejněnl na a-mailovou adresu 
objednatele; 
zaslání jejich aktuálnf verze na a-mailovou adresu 
objednatele; 
zasláni jejich aktuálnl verze v listinné podobě na 
korespondenční adresu objednatele; pličemž volba 
způsobu oznámeni pllslušf zhotoviteli. 
Tyto všeobecné obchodnl podmínky nabývajl účinnosti 
dne25. 5. 2018. 



• • • • 
SKŘIVÁNEK č. smlouvy: CZ1319049 

jazyková škola 

Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování jazykových služeb z 3. 9. 2019 - Vzor přílohy k faktuře 

Období 1. 9. - 30. 9. 2019 
Počet realizovaných lekcí v období 32 
Počet zapsaných studentů v aktuálním semestru 15 
Z toho počet studentů - zaměstnanců ÚMG 8 
Z toho počet studentů - zaměstnanců MBÚ 4-27% 
Z toho počet studentů - samoplátců 3 - 20 % 
Koeficient 8/15 == 53 % 
Jednotková cena 449 Kč/lekce bez DPH 
Jednotková cena * Koeficient 237 ,97 Kč/lekce 

Strana 1 z 1 



Překlady a tlumočení I Jazyková škola I Lokalizace 

PLNÁ MOC 

My, níže podepsaní, obchodní společnost 
Skřivánek s.r.o., 
se sidlem Na Dolinách 153/22, 147 00 Praha 4 - Podolí 
IČ 60715 235 
zapsaná v obchodním re·střlku vedeném Městským soudem v Praze, v oddllu C., vložka č. 232789 
zast. 
(dále 1en „ po e nos 

zmocňujeme 

pracujíc! ve Společnosti na pozici ředitelka jazykové školy 

aby za nás a našim jménem jednal/a a v souvislosti s tlm i za nás podepisoval/a příslušné listiny 
v těchto dále uvedených věcech 

podepisováni obchodnlch smluv zakládajlcích a upravujlclch závazkové vztahy mezi 
Společnost! a dodavateli (lektoři, překladatelé, tlumočníci); 
podepisováni obchodních smluv zakládajfclch a upravujfclch závazkové vztahy mezi 
Společnosti a zákaznlky v oblasti překladatelské a tlumočnická činnosti ; 

podepisováni obchodních smluv zakládajících a upravujících závazkové vztahy mezi 
Společnosti a zákazníky v oblasti výuky cizích jazyků; 
podepis_ování obchodních smluv zakládajících a upravujících závazkové vztahy mezi 
Společnost[ a zákazníky v oblasti pořádáni odborných kurzů , školeni a jiných vzdělávacích akci 
včetně lektorské činnosti ; 

podepisováni písemných právních úkonů směřujících k zániku závazkových vztahů založených 
výše uvedenými obchodními smlouvami; 
zastupováni Společnosti ve věcech výběrových řízeni týkajících se dodávek služeb mezi 
společnosti a zákazníky v oblasti překladatelské a tlumočnické činnosti a výuky cizích jazyků ; 

podepisování dohod o provedeni práce; 
zastupováni Společnosti při jednání s úřady práce a ci.zineckou policií. 

Plná moc je platná a účinná od 1.3.2019 do odvoláni a nahrazuje všechny dříve vydané plné moci, 
které společnost Skřivánek s.r.o. jejímu příjemci vydala. 

1j : I .1 t / L -

V Praze dne : .\.'.:~ .. -. „ „. _·: . ..1. .l.„. 

Zmocněni přijlmám 

Sktlvének s.r.o. 
Na Dolinách 22 
CZ 147 00 Praha 

Certifikace dle EN ISO 9001 , EN ISO 14001aEN15038 
Sldlo společnosti: Na Dolinách 153/22, 147 00 Praha 4 

IÓ: 60715235, DIC: CZ60715235 
KB Praha: 86-4134100267/0100 
Společnost zapsaná v obchodnlm rejstllku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddll C, vložka 232789. 

• 
SKŘIVÁNEK 



OVĚŘENÍ - LEGALIZACE 
Běžné číslo ověřovací knihy : O - I -

Ověřuji, že 
jehož totožnost byla zjištěna z úředního průkazu, tuto listinu před notářem vlastnoručně podepsal. 

V Praze dne 22.2.2019-------------------------------------------------------------------------------------------

/ - . , . 
/' . 

I ' 
(, .. 

' , 
I 




